PAGE
2

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
-- -- 2017 года № --
г. Холм
О внесении изменений в кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации района

Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации района, утвержденный постановлением Администрации Холмского муниципального района от 28.02.2011 N 119 следующие изменения:

1.1. подпункт е) пункта 10 раздела II изложить в новой редакции:
«е) обязан уведомлять представителя нанимателя, органы прокуратуры Российской Федерации или другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.

Уведомление о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, за исключением случаев, когда по данным фактам проведена или проводится проверка, является должностной обязанностью муниципального служащего;»

1.2. пункт н) пункта 10 раздела II изложить в новой редакции:

«н) обязан принимать предусмотренные законодательством Российской Федерации меры по недопущению возникновения конфликта интересов и урегулированию возникших случаев конфликта интересов;»
1.3. пункта 17 раздела II изложить в новой редакции:

«10. Муниципальному служащему запрещается получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в Администрацию Холмского муниципального района, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.
Проект подготовила и завизировала:
Главный специалист-юрист                                                           И.Е. Логинова
Лист согласования прилагается
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Постановление
	от

	№

	О внесении изменений в кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации района

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Управление делами Е.А. Мальцева

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Постановление
	от

	№

	(вид документа)

	О внесении изменений в кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации района

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти района и др.)
	Количество
экземпляров

	1.
	В дело
	2

	2.
	Управление делами
	1

	Главный специалист - юрист

	И.Е. Логинова

	(подпись)